PENDAHULUAN

Latar Belakang Masalah

Nama Bangka berasal dari kata wangka yang berarti timah. Hal tersebut, dilihat dari

tulisan yang ditemukan dalam prasasti Kotakapur dekat sungai Menduk masa Kerajaan

Sriwijaya (Syah 1995: 50). Dalam prasasti Kotakapur tercantum tahun 608 Saka atau

686 Masehi (Iskandar 1992: 16)). Prasasti Kotakapur dilengkapi dengan prasarana

tempat ibadah (candi) dan benteng tanah (Sani 2010: 27). Letaknya pun sangat strategis

di sekitar jalur perlintasan kapal-kapal yang berlayar dari arah selat Malaka maupun laut